
Contacto

Teléfono +34 957529271
Fax +34 957525917
Correo Electrónico gruposubbetica@gruposubbetica.com

Dirección Postal

Aradillo, 4 - 2ª pl.
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AS2/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Grupo para el Desarrollo Rural de la Subbética Cordobesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gruposubbetica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hPaG8cQn84PnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y colocación de balizas foto-luminiscentes para señalizar el Camino
Mozárabe a su paso por los municipios de Encinas Reales, Lucena, Cabra y Doña Mencía.

Valor estimado del contrato 21.523,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.043,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.523,92 EUR.

Clasificación CPV
34928410 - Balizas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación de 15 de junio de 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural

https://www.gruposubbetica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hPaG8cQn84PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.188,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.961,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural Andalucía 2014-2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro balizas fotoluminiscentes, según especificaciones PPT.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.843,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.961,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FLOEMA SEÑALETICA Y EQUIPAMIENTOS, S.L.
NIF B72833601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.188,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.697,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la publicación del anuncio adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación balizas fotoluminiscentes,según especificaciones PPT.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23cef338-1714-4bce-bb04-b002ff437c90


Precio de la oferta más baja 10.315,25 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presupuesto base de licitación
Importe 15.200,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.562,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FLOEMA SEÑALETICA Y EQUIPAMIENTOS, S.L.
NIF B72833601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.315,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.481,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la publicación del anuncio adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBCXW1ga0MVVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011138707 |  2023-841950 | Thu, 15 Jun 2023 10:21:08:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33057819849297965594189113628587084405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBCXW1ga0MVVq4S9zvaQpQ%3D%3D

